РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Широко-Атамановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2021 г.                                                                                         № 87
х. Широко-Атамановский

	Об утверждении плана работы

комиссии по профилактике правонарушений

на 2022 год

В целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, на основании распоряжения Губернатора Ростовской области от 29.11.2005 №343 «О создании областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» руководствуясь Уставом муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение»
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы комиссии по профилактике правонарушений на 2022 год (приложение 1)
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Широко-
Атамановского сельского поселения

      С.В. Савилов
Приложение № 1

к   постановлению Администрации

Широко-Атамановского
 сельского поселения

от 20.12.2021 г. № 87
План работы
 Комиссии по профилактике правонарушений в Широко-Атамановском сельском поселении на 2022 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	Срок исполнения

	1
	Проведение заседаний КПП в Администрации Широко-Атамановского сельского поселения
	Председатель КПП Широко-Атамановского сельского поселения
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	2
	Организация рабочих мест для трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время по благоустройству территории Широко-Атамановского сельского поселения
	Администрация Широко-Атамановского сельского поселения,
ЦЗН Морозовского района
	2 квартал 2022 года

	3
	Организация досуга населения (работа клубов, спортивных секций, спортзалов, кружков работающих на бесплатной основе)
	Администрация Широко-Атамановского
сельского поселения с привлечением: МБУК «Чекаловский СДК», образовательные учреждения
	В течение года

	4
	Выявление и постановка на учет семей, находящихся в социально опасном положении, повторное обследование семей, находящихся в социально опасном положении
	Администрация Широко-Атамановского сельского поселения
	Один раз в месяц, либо по мере необходимости

	5
	Оказание содействия в оформлении материальной помощи семьям, попавшим в экстремальную ситуацию, оформлять документы малоимущим семьям на получение льгот по ЖКХ, ежемесячные пособия на детей
	Главный специалист по общим вопросам Администрации Широко-Атамановского сельского поселения.

Глава Администрации
	В течение года

	6
	Проводить рейды в ночное время с целью пресечения нахождения несовершеннолетних без сопровождения законных представителей
	Администрация Широко-Атамановского
сельского поселения с привлечением ДНД
	В течение года

	7
	Проведение профилактических бесед с учащимися и молодежью Широко-Атамановского сельского поселения в местах массового их пребывания.
	Администрация Широко-Атамановского
сельского поселения с привлечением: МБУК «Чекаловский СДК», образовательные учреждения
	В течение года